
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 106                                                                                                             del 16.07.2010 
 
OGGETTO:- ASSEGNAZIONE RISORSE PER PAGAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CANTIERE DI LAVORO ISTITUITO AI SENSI DELLA L.R. N° 3 /98 D.A N° 2/114/99 DEL 26.11.99. 
LAVORI DI “ ALLARGAMENTO STRADA ROTABILE COMUNALE C/DA CHIANITTO. COLLAUDATORE  GEOM. 
NUNZIO CARANNA 
 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno sedici  del mese di luglio alle ore 14,00 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “ P  

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n.  410 del 16/07/2010  di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 



 
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  410    DEL   16/07/2010 
 

OGGETTO: -  ASSEGNAZIONE RISORSE PER PAGAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CANTIERE DI LAVORO ISTITUITO AI SENSI DELLA L.R. N° 3 /98 D.A N° 2/114/99 DEL 26.11.99. 
LAVORI DI “ ALLARGAMENTO STRADA ROTABILE COMUNALE C/DA CHIANITTO. COLLAUDATORE  GEOM. 
NUNZIO CARANNA 
 

---==O==--- 

FORMULAZIONE 

 

VISTA la delibera di G.M. n° 229 del 28.12.2000, con la quale si approva il progetto relativo al 

cantiere di lavoro “ allargamento strada rotabile comunale in c.da Chianitto “ e che lo stesso è stato 

finanziato con fondi parte a carico per l'occupazione e parte con somme a carico del bilancio 

Comunale; 

TENUTO CONTO di quanto riportato sul D.A n.2/114/99 del 26/11/99 spetta all'Ente gestore 

effettuare il collaudo delle opere a proprie spese; 

VISTO che nella redazione del progetto ne nella successiva approvazione dello nel quadro 

economico non è stata prevista la somma da destinare al collaudo dei lavori relativi al cantiere 

sopra oggettivato; 

IN DATA 30.10.2008 il Dipartimento Regionale Lavoro ufficio provinciale di Messina con nota 

prot. 11114 nomina collaudatore il geom. Nunzio Caranna; 

VISTE le circolari relative ai cantieri regionali di lavoro, ai fini di stabilire l'emolumento da 

elargire al collaudatore, si quantizza in € 437,44 comprensivo di IVA ed oneri accessori; 

TENUTO CONTO ALTRESI' che l'importo relativo all'incarico di collaudo amministrativo 

contabile ammonta complessivamente ad € 437,44,   
 PRESO ATTO che in fase di approvazione del progetto non si è impegnata la somma per il 

pagamento delle spese per le competenze professionali relativi al collaudo amministrativo contabile 

al collaudatore, ammontanti ad € 437,44 comprensivi di I.V.A. ed ogni onere; 

 ESAMINATA la documentazione; 

 RICHIAMATO l'OO.EE.LLL. Vigente nella Regione Siciliana; 

 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 

 

• Di prendere atto di quanto in narrativa, assegnando le risorse per il pagamento a saldo delle 

competenze professionali relativi al collaudo amministrativo contabile al geom. Nunzio 

Caranna, ammontante ad € 437,44 comprensivi di I.V.A. e ogni altro onere; 

• Dare atto che la somma di € 437,44 troverà copertura come segue: 

            titolo 1 Funzione 1, Servizio 6 Intervento 3, bilancio 2010 

• Di demandare al Responsabile  i successivi adempimenti 
 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Sindaco 
F.to Geom. Antonino Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 



 

 

 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 12.07.2010        

Il Responsabile dell’area tecnica 
F.to Geom. Paolo Adornetto 

 
 
 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 12.07.2010        

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
    Si da atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, 
“attestazione della relativa copertura finanziaria” così come prescritto dall’art.13 della L.R. 3 dicembre 
1991, N°44. 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
F.to Sidoti Anna  

        
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 

                                                                                                                                               

           F.to        Princiotta Vincenzo                                                F.to   Pontillo Gaetano 

 

 

                                                                                

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

Che è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 21.07.2010 per quindici giorni 
consecutivi (art.11, comma 1); 
     Montagnareale, li_____________                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to Vincenzo Princiotta 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 
                                                                     ATTESTA 

 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno            ai sensi dell'art. 12 della L.R. 
44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 
Dalla Residenza Municipale, Li                            ; 
 

 

                                                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              
                                                                                                                F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
  Dalla Residenza Municipale, Li _______________;                                          

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Si attesta che la presente è stata pubblicata all'Albo 

pretorio del Comune dal ................... al ................ 

  Montagnareale, lì ............... 

                                   IL Responsabile 


